
 

 

 

 

 

13.01.2017                      6 

 

 

 
О признании утратившим силу Постановления Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 
10.05.2016 № 76 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 
организациям территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории  муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 

1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством, Администрация 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 

10.05.2016 № 76 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории  муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов  муниципального района, на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 



4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального района                         С.В.Кузьмин 

 

 


